Российская Федерация

Ростовская область

Сальский  район

Администрация  Новоегорлыкского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2016                 с.Новый Егорлык                                                     № 158
О внесении изменений в постановление №208 от 15.10.2013 г

« Об      утверждении     муниципальной

программы Новоегорлыкского сельского

поселения «Муниципальная политика»

   В связи с изменением лимитов бюджетных обязательств Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
                                                 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменения в муниципальную программу Новоегорлыкского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Новоегорлыкского сельского поселения «Муниципальная политика», а именно ресурсное обеспечение муниципальной программы Новоегорлыкского сельского поселения  изложить в следующей редакции:
      2.Обнародовать настоящее постановление на территории Новоегорлыкского сельского поселения.

       3. Контроль за  выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Новоегорлыкского
сельского поселения
                                                      Е.В.Григоренко
Приложение №1

                                                                    к муниципальной                                                                программе  Новоегорлыкского сельского

поселения «Муниципальная политика»

Муниципальная программа Новоегорлыкского сельского поселения
«Муниципальная политика»

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Новоегорлыкского сельского поселения
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Новоегорлыкского сельского поселения Сальского района составляет –
40,0 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

2014 год – 0,0 тыс.руб.

 2015 год – 33,8 тыс.руб.

2016 год – 6,2 тыс.руб.

2017 год – 0,0 тыс.руб.

2018 год – 0,0 тыс.руб.

2019 год – 0,0 тыс.руб.

2020 год – 0,0 тыс.руб.

	Повышение квалификации муниципальных служащих
	ежегодно
2014
2015
2016
2017

2018

2019

2020

0,0
33,8

6,2

	Повышение уровня профессиональных знаний.
Совершенствование организации учебного процесса

Приложение1 к

паспорту муниципальной программы
Новоегорлыкского сельского поселения

«Муниципальная политика»

ПОДПРОГРАММА

«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ»

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	2014 г. –  0,0 тыс. руб.

2015 г. –  33,8 тыс. руб.

2016 г. –  6,2 тыс. руб.

2017 г. –  0,0 тыс. руб.

2018 г. –  0,0 тыс. руб.

2019 г. –  0,0 тыс. руб.

2020 г. –  0,0 тыс. руб.

Таблица 4

Расходы бюджета Новоегорлыкского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Муниципальная политика»
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	33,8
	6,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Развитие муниципальной службы
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	Х
	X
	X
	X
	0,0
	33,8
	6,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Совершенствование правовой основы муниципальной службы
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	Х
	X
	X
	X
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие 1.2
	Внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие 1.3.
	Совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	Х
	X
	X
	X
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие 1.4.
	Развитие системы подготовки кадров для  муниципальной службы, дополнительного профессионального образования  муниципальных служащих
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	33,8
	6,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5.
	Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие 1.6.
	Повышение престижа муниципальной службы
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	 Финансирование не требуется

	Основное мероприятие 1.7.
	Привлечение на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие 1.7.
	Создание системы контроля деятельности  муниципальных служащих со стороны институтов гражданского общества, повышение уовня открытости и гласности муниципальной службы
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не требуется

	Подпрограмма 2
	Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие 2.1
	Повышение гражданской компетентности   у населения
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие 2.2.
	Содействие формированию информационного пространства, способствующего развитию гражданских инициатив, в том числе информационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х

--------------------------------

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного

бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Новоегорлыкского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия местного решения Собрания депутатов о бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

Таблица 5
                                                                                                                 Расходы

бюджета поселения, областного, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Муниципальная политика
	всего
	0,0
	33,8
	6,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0,0
	33,8
	6,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Развитие муниципальной службы
	всего
	0,0
	33,8
	6,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0,0
	33,8
	6,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

-------------------------------

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы указываются данные в соответствии с расходами местного бюджета (Таблица 6).

1